1

2026 年２月 25 日

各 位

会社名 BABY JOB 株式会社

（コード番号： 293A TOKYO PRO Market、

  Fukuoka PRO Market）

代表者名 代表取締役 上野 公嗣

問合せ先 執行役員

財務経理部 部長 西尾 剛彦

TEL 06-4862-5187

URL https://baby-job.co.jp/

通期連結業績予想の修正、配当方針及び配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 8 月 27 日に公表いた

しました 2026 年 2 月期の通期連結業績予想を修正するとともに、配当方針の変更及び 2026 年 2 月期

の期末配当予想の修正（初配）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

Ⅰ．連結業績予想の修正

１．2026 年 2 月期連結業績予想の修正（2025 年 3 月 1 日～2026 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,077

百万円

222

百万円

212

百万円

126

円 銭

42.99

今回修正予想（B） 4,110 324 306 190 64.82

増減額（B-A） 32 101 93 64

増減率（％） 0.8 45.7 44.1 50.8

（参考）前期実績

（2025 年 2 月期）
2,833 129 117 149 50.83

（注）当社は、2026 年 2 月期より連結決算へ移行したため、上記表の（参考）前期実績（2025 年 2 月

期）については当社のみの単体決算での実績となります。

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、当社の主事業の子育て支援事業である紙おむつ等サブスクリプションサ

tel:0648625187
https://baby-job.co.jp/

2

ービスの認知度向上及び政府の掲げる「次元の異なる少子化対策」等に伴い好調に推移し、前回発表

予想より 32 百万円（0.8%）増加し、4,110 百万円となる見込みです。

販売費及び一般管理費につきましては、業務効率化による採用計画の見直しにより主に人件費が

減少したことから、前回発表予想時の水準を下回る見込みです。以上の結果、営業利益は前回発表予

想より 101 百万円（45.7%）増加し、324 百万円となる見込みです。

これらに加え、営業外費用として販売費及び一般管理費のうち、株式上場関連費用の一部費用につ

いては営業外費用への振替を行った影響もあったものの、営業利益が大幅に増加した為、経常利益は

前回発表予想より 93 百万円（44.1％）増加し、306 百万円となる見込みです。

以上の結果、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想より 64 百万円 （50.8％）増加し、

190 百万円となる見込みです。

Ⅱ．配当予想の修正

１．配当方針の変更について

当社は、現在成長段階にあると認識しており、事業拡大や組織体制整備への投資のため、内部留保

の充実が重要であると考え、会社設立以来配当を実施しておりませんでした。

しかしながら、足元では業績が好調に推移しており、中長期的な収益成長の見通しを踏まえ、株主

の皆様との長期的な信頼関係の構築、企業価値の持続的な成長を目的として、今回、配当の開始を決

定いたしました。

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要施策として認識し、事業基盤の整備状況や投資計

画、業績や財政状態等を総合的に勘案し、継続的かつ安定的な配当を実施することを基本方針として

おります。配当方針の変更に当たり、今後の事業展開のための人材確保及び人材教育、ならびに中長

期的な事業原資のための内部留保を確保しながら、安定した配当を継続して行うべく、期末配当とし

て配当性向 10％程度を目安とすることを基本方針といたします。今後は配当性向を毎期１%程度、

上昇させることでより一層の株主還元の強化に取組みたいと考えております。

２．期末配当予想の修正（2026 年 2 月期）

 2026 年 2 月期の配当予想につきましては、期末配当金を１株あたり０円 00 銭から、１株あたり 6

円 49 銭に修正いたします。

 年間配当金

中間期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

0.00

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想  6.49 6.49

当期実績

（2026 年２月期）
0.00

前期実績

（2025 年 2 月期）
0.00 0.00 0.00

3

（注）上記の予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績と配当は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上